⁹ Cf. Ga 6, 14.

¹⁰ 2 Cor 12, 9.

¹¹ Phil 1, 23.

¹² Cf. Eph 6, 16.

tutabitur Christus. Gratia tibi, Domine Iesu, quod in die tua habeo, qui pro me te possit rogare. Scis ipse – tibi enim patent pectora singulorum, qui cordis arcana rimaris, qui tantae bestiae alvo inclusum Prophetam in profundo vides¹ – ut ego, et ille pariter a tenera infantia ad florentem usque adoleverimus aetatem, ut iidem nos nutricum sinus, iidem amplexus foverint baiulorum: et cum post Romana studia ad Rheni semibarbaras ripas, eodem cibo, pari frueremur hospitio, ut ego primus coeperim velle te colere. Momento, quaeso, hunc bellatorem tuum mecum quondam fuisse tyronem. Habeo promissum maiestatis tuae: *Qui docuerit, et non fecerit, minimus vocabitur in regno coelorum* <qui autem docuerit, et fecerit, hic magnus vocabitur in regno coelorum>^{a2}. Fruatur ille virtutis corona, et ob quotidiana martyria stolatus agnum sequatur³. *Multae enim sunt mansiones apud Patrem*⁴. Et *Stella ab stella differt in claritate*⁵. Mihi concede, ut inter Sanctorum calcaea caput possim levare: ut cum ego voluerim, ille perfecerit, mihi ignoscas, quia implere non potui, illi tribuas praemium quod meretur.

6. Plura fortasse quam Epistolae brevitatis patiebatur, longo sermone protraxerim, quod mihi semper accidere consuevit, quando aliquid de Bonosi nostri laude dicendum est.

(6)^b. Sed ut ad illud redeam, unde discesseram, obsecro te, ne amicum, qui diu quaeritur, vix invenitur, difficile servatur, pariter cum oculis mens amittat. Fulgeat quilibet auro; et pompaticis ferculis corusca ex sarcinis metallata radient. Caritas non potest comparari. Dilectio pretium non habet. Amicitia quae desinere potest, vera nunquam fuit. Vale in Christo^c.

^a <...> editores; codd. omm.

^b in Migne.

^c Vale in Christo] Hilberg omm.

¹ Hieronim porównuje w tym miejscu Proroka do Jonasza.

² Cf. Mt 5, 19.

będzie atakował, lecz Chrystus będzie bronił. Dzięki Ci, Panie Jezu, że mam takiego przyjaciela, który może Cię prosić za mną w dzień, w którym przyjdiesz. Sam wiesz (przed Tobą bowiem otworem stoją serca wszystkich, bo Ty badasz tajniki serca, Ty widzisz Proroka zamkniętego we wnętrzu wielkiej bestii¹), że ja i on razem dorastaliśmy od wczesnego dzieciństwa aż do lat dojrzałych, że pielęgnowały nas na swych łonach te same niańki, te same nosiły ramiona; i o tym wiesz, że ja pierwszy miałem zamiar oddawania Ci czci, gdy po studiach rzymskich przebywaliśmy obaj pod jednym dachem i przy jednym stole nad barbarzyńskimi w połowie brzegami Renu. Pamiętaj, proszę, że ten wojownik Twój ze mną był niegdyś początkującym uczniem. Mam obietnicę majestatu Twego: *Kto by uczył, a nie czynił, będzie zwany najmniejszym w królestwie niebieskim, a kto by wypełniał i nauczał, ten będzie zwany wielkim*². Niech on cieszy się koroną męstwa, niech chodzi za Barankiem³ odziany w szatę białą, w zasługę codziennych męczeństw. *Wiele jest bowiem mieszkań u Ojca*⁴. I: *Gwiazda od gwiazdy różni się w jasności*⁵. Mnie pozwól, bym u stóp świętych mógł podnieść głowę; daruj mi, że on dopełnił tego, czego ja chciałem, a czego nie dopełniłem; udziel mu nagrody, na którą zasługuje.